
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 630 DEL 02/05/2019

Servizio  TRASPORTI

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEFINITIVA DEI FINANZIAMENTI SPETTANTI PER 
L’ESERCIZIO 2016 ALLE AZIENDE SVT DI VICENZA E GIRARDI DI ASIAGO.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-  come  è  noto,  questa  Provincia,  in  qualità  di  Ente  affidante  i  servizi  di  TPL,  eroga 

annualmente alle Aziende affidatarie corrispettivi mensili in misura del 95% (oltre all’IVA) delle 
risorse messe a disposizione dalla Regione Veneto;

- il restante 5% per ciascun esercizio finanziario viene attribuito alle Aziende affidatarie a 
fronte di apposita rendicontazione, che dia conto del trasporto effettuato in termini di chilometri 
percorsi,  qualità del servizio offerto,  rapporto costi/ricavi;  tali  rendicontazioni vengono prese in 
esame  dagli  uffici  regionali  competenti  che  successivamente,  con  proprio  provvedimento, 
provvedono a ripartire le risorse destinate al saldo spettante a ciascuna Azienda;

- con decreto dirigenziale n. 97 del 25 settembre 2018, la Regione Veneto ha effettuato la  
ripartizione sopra descritta con riferimento al saldo del 5% per l’esercizio finanziario 2016; sulla 
scorta di tale provvedimento, l’Ufficio Trasporti ha liquidato a ciascuna Azienda le somme indicate 
nel provvedimento medesimo;

-  successivamente  alla  liquidazione  degli  importi  di  cui  sopra,  gli  uffici  regionali  della 
Direzione Mobilità, hanno rideterminato – a rettifica di quanto in precedenza indicato – gli importi 
spettanti a due Aziende del Bacino Territoriale di Vicenza; in particolare, con decreto dirigenziale n. 
135 del 12.12.2018,  sono stati rettificati gli importi alle seguenti aziende, come specificato:

AZIENDA IMPORTO DDR N. 
97/2018  (IVA 
esclusa)

IMPORTO  DDR 
135/2018  (IVA 
esclusa)

DIFFERENZA  (IVA 
esclusa)

SVT di Vicenza € 14.071,38 € 47.411,86 € 33.340,48

GIRARDI  di 
Asiago

€ 4.714,00 € 17.025,84 € 12.311,84

copia informatica per consultazione



Considerato  quindi,  per  quanto  sopra  illustrato  ed  a  fronte  dell’approvazione  della 
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 15/4/2019 di variazioni di bilancio, di erogare alle 
Aziende sopra nominate i seguenti importi:
- SVT di Vicenza  € 33.340,48 (IVA esclusa)
- GIRARDI di Asiago€ 17.025,84 (IVA esclusa); alla ditta Autoservizi Girardi, che ha ritenuto di 
non fatturare l’importo assegnato con DDR 97/2018 in attesa della rideterminazione dell’importo 
spettante, viene erogata l’intera somma;

Ritenuto pertanto di assegnare ad SVT di Vicenza l’importo di € 36.674,53 (IVA compresa), 
e  a Girardi di  Asiago l’importo di  € 18.728,42 (IVA compresa),  per un importo complessivo e 
comprensivo di IVA di € 55.402,95;

Richiamato l'art. 32 della L.R. n. 25/1998 “Finanziamento dei contratti di servizio”, il quale 
stabilisce che la Giunta Regionale assegna annualmente agli Enti affidanti i finanziamenti destinati 
alla copertura degli oneri derivanti dalla stipula dei contratti di servizio;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di prendere atto che il Direttore dell’U.O. Mobilità e Trasporti della Regione Veneto, con 
ddr  n.  135/2019  ha  provveduto  a  rettificare  gli  importi  definiti  con  precedente 
provvedimento  n.  97/2018,  con  riferimento  al  saldo  del  5%  per  i  servizi  effettuati 
nell’esercizio 2016, alle Aziende di TPL SVT di Vicenza e Autoservizi Girardi di Asiago, 
come in premesse illustrato;

2. di assegnare alle Aziende sopra nominate i seguenti importi, a saldo definitivo del 5% per 
l’esercizio 2016:
SVT: € 36.674,53 (IVA compresa)
GIRARDI: € 18.728,42 (IVA compresa)

3. di  impegnare la spesa relativa all'assegnazione dei finanziamenti a saldo per l'esercizio dei 
servizi  di  TPL nell’anno  2016  alle  suddette  Aziende,  per  una  spesa  complessiva  di  € 
55.402,95 alla Missione 10 Trasporti,  programma 02 Trasporti,  articolo 2712 contratti di 
servizio,  del  bilancio  per  l'esercizio  2019,  imputandola  come  da  cronoprogramma 
sottoriportato;

copia informatica per consultazione



4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €  55.402,95 1° - 2019 - €  55.402,95

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €  55.402,95 Totale €  55.402,95

5. Di  accertare  al  Titolo  2,  Tipologia  0101  “Trasferimenti  correnti  da  Amministrazioni 
pubbliche”, articolo 36 “finanziamento dei contratti di servizio” del bilancio per l'esercizio 
2019 la somma di € 45.652,32;

6. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 29/4/2019
Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Alberto Pelagatti

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 630 del 02/05/2019

Servizio  TRASPORTI

Proposta N° 705 / 2019

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEFINITIVA DEI FINANZIAMENTI SPETTANTI PER 
L’ESERCIZIO 2016 ALLE AZIENDE SVT DI VICENZA E GIRARDI DI ASIAGO.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 214/2 del 2017 e 650 del 2019

Accertamento: 95 del 2019

Vicenza, 09/05/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 630 DEL 02/05/2019

Servizio  TRASPORTI
Proposta N° 705 / 2019

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEFINITIVA DEI FINANZIAMENTI SPETTANTI PER 
L’ESERCIZIO 2016 ALLE AZIENDE SVT DI VICENZA E GIRARDI DI ASIAGO.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/05/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


